В целях совершенствования работы по подготовке к введению

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021г. № 286, и федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31 мая 2021 г. № 287,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в состав Координационного совета по вопросам введения

и реализации обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования

в общеобразовательных организациях Пермского края, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 15 февраля 2022 г.

№ 26-01-06-127, изменение, изложив его в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

Министр                                                                                                Р.А. Кассина

О внесении изменения в состав
Координационного совета
по вопросам введения
и реализации обновленных
федеральных государственных
образовательных стандартов
начального общего и основного
общего образования
в общеобразовательных
организациях Пермского края,
утвержденный приказом
Министерства образования
и науки Пермского края
от 15 февраля 2022 г.
№ 26-01-06-127

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-282 от 30.03.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.03.2022 22:40

Приложение
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от  №

«УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования
и науки Пермского края
от 15.02.2022 № 26-01-06-127

СОСТАВ
Координационного совета по вопросам введения  и реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования

в общеобразовательных организациях Пермского края

Кассина
Раиса Алексеевна

- министр образования и науки Пермского
края, председатель Координационного совета

Зверева
Наталья Евгеньевна

- заместитель министра образования и науки
Пермского края, заместитель председателя
Координационного совета

Зайлеева
Айгуль Раифовна

- консультант отдела общего образования
управления общего, дополнительного
образования и воспитания Министерства
образования и науки Пермского края,
секретарь Координационного совета

Члены Координационного
совета:

Густокашина
Людмила Анатольевна

- ректор автономной некоммерческой
организации дополнительного
профессионального образования (повышения
квалификации специалистов)  «Открытый
институт профессионального образования»
(по согласованию)

Женина
Лариса Викторовна

- заведующий кафедрой общего образования
структурного подразделения Центр
непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников
государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования
Пермского края»

Зотова
Дина Александровна

- методист кафедры общего образования
структурного подразделения Центр
непрерывного повышения профессионального

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-282 от 30.03.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.03.2022 22:40

мастерства педагогических работников
государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования
Пермского края»

Калинчикова
Лариса Николаевна

- начальник управления общего,
дополнительного образования и воспитания
Министерства образования и науки
Пермского края

Мартынова
Татьяна Сергеевна

- заместитель директора государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Пермский
профессионально-педагогический колледж»

Меркушева
Татьяна Николаевна

заместитель директора государственного
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Коми-Пермяцкий институт
повышения квалификации работников
образования»

Новикова
Елена Олеговна

- старший преподаватель кафедры общего
образования структурного подразделения
Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства
педагогических работников государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования Пермского края»

Павлова
Елена Ивановна

- начальник отдела общего образования
управления общего, дополнительного
образования и воспитания Министерства
образования и науки Пермского края

Рябухина
Елена Анатольевна

- декан филологического факультета ПГГПУ,
доктор педагогических наук
(по согласованию)

Семенцова
Ольга Александровна

- доцент кафедры профессионального
мастерства структурного подразделения
Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства
педагогических работников государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования Пермского края»

Селькина
Лариса Владимировна

- декан факультета педагогики  и методики
начального образования ПГГПУ, кандидат
педагогических наук  (по согласованию)

Фаязова
Альфия Фаритовна

- заместитель директора государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования Пермского края»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-282 от 30.03.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.03.2022 22:40

Худякова
Анна Владимировна

- доцент кафедры физики и технологии
ПГГПУ, кандидат педагогических наук
(по согласованию)

Чистякова
Наталия Дмитриевна

- начальник структурного подразделения
Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства
педагогических работников государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования Пермского края»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-282 от 30.03.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.03.2022 22:40

	1
	2
	3
	4